
(株)アシスト
2021.11月号

少しずつ作業状況をお伝えして参ります。どうぞ時間の許す限り御拝読いただけたら幸いです。

鶴岡のお米お届けいたします
稲の刈り取りから籾を乾燥し、籾摺り(籾殻を剥いて玄米にする)作業を経た後、農協へ出荷する分は、

フレコンバックに直接入れ出荷。皆様からお聞きした年間の予約した米や、地元の皆様に販売する

お米は来年の稲の刈り取りまで間に合う数を玄米の状態で30㎏米袋に入れ、予冷庫に保管

します。今年も1年に1度きりの収穫のお米を皆様にいつでも美味しくお召し上がり頂けます

よう大切に保管させて頂きます!!

※ 農作業の様子のご紹介は今回お休み致します! m(_ _)m 
圃場編…作業工程⑬稲の刈取を始める時期は農協から通達があり、各農家、法人、が刈取日

ブルーインパルス 庄内上空で展示飛行されました!!
庄内空港の開港30周年を記念とｺﾛﾅｳｲﾙｽに対応している医療従事者の激励

の為10/23午後13:30頃から約30分程、庄内平野上空を飛行されました。

写真は前日の練習風景の様子です。自宅上空を華麗に飛行している様子

はｱｼｽﾄ社員も総出で撮影に没頭する程見事な飛行練習でした。当日、飛

行時間帯の上空は朝から降り続いた雨も上がりましたが、雲の中に隠れ

てしまう事が度々あり、素人の撮影では難しかったです･･･

10/28、14:40頃、綺麗な虹を見ることが出来ました。平野だからこその広大さが感じられ、地元鶴岡でこのように端から端まで綺麗

に見られることは滅多に見る事はできないと思いカメラしました

農作業の様子をご紹介いたします その7

HAPPY HALLOWEEN!

今年もお化けかぼちゃ

が出来ました!! 

中を刳り抜く方法もあり

ますが、早く痛んでしま

う事もあり、ﾋﾞﾆｰﾙﾃｰﾌﾟ

で表現してみました。

保育園バスに乗った

園児達からもﾊﾛｳｲｰﾝ

感じてもらえたかな･･･


